
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  

MESTA ŽELIEZOVCE č. 7/2021, 

ktorým sa mení 

 Príloha č. 1 Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2021  

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej 

umeleckej školy, dieťa materskej školy a školských zariadení so 

sídlom na území mesta Želiezovce  
 

Mestské zastupiteľstvo v Želiezovciach v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a v zmysle § 6 ods. 12 písm. c) zákona č. 

596/2003 Z. z o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a § 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších zmien a doplnkov, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa mení 

Príloha č. 1 VZN č. 1/2021 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej 

umeleckej školy, dieťa materskej školy a školských zariadení so sídlom na území mesta 

Želiezovce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(1)  Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo zverejnené dňa 15. decembra 2021. 

(2) Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené mestským zastupiteľstvom uznesením 

č. 91/2021 zo dňa 15. decembra 2021. 

(3) Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo vyhlásené dňa 15. decembra 2021.  

(4) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 01. januára 2022. 

 

 

 

        Ing. Ondrej Juhász v.r. 

              primátor mesta 

 

          

 

 

 

 

 

 



PRÍLOHA č. 1  

 
Minimálna výška dotácie na osobné a prevádzkové náklady na rok 2022 na žiaka základnej 

umeleckej školy, dieťa materskej školy a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti 

mesta Želiezovce 

 

 

Kategória školských zariadení 

Dotácia na mzdy a 

prevádzku na 

žiaka/dieťa  

v eurách  

Základná umelecká škola 

žiak od troch rokov veku do dovŕšenia 25 rokov veku 

v individuálnej forme vyučovania 
1600 € 

žiak od troch rokov veku do dovŕšenia 25 rokov veku 

v skupinovej forme vyučovania 564 € 

Materská škola, SNP 9 

dieťa 
2600 € 

Materská škola s vyučovacím jazykom maďarským – 

Óvoda, Komenského 1539/3 

dieťa 
2600 € 

Materská škola, SNP 93 

dieťa 
2600 € 

Školský klub detí pri Základnej škole, Mierová 67 

dieťa prijaté do ŠKD 
567 € 

Školský klub detí pri Základnej škole s vyučovacím 

jazykom maďarským – Alapiskola, Komenského 1 

dieťa prijaté do ŠKD 
606 € 

Školská jedáleň pri Materskej škole, SNP 9 

dieťa prijaté do MŠ  
450 € 

Školská jedáleň pri ZŠ Mierová 67 

potencionálny stravník ŠJ 
202 € 

Školská jedáleň pri Základnej škole s vyučovacím jazykom 

maďarským – Alapiskola, Komenského 1 

potencionálny stravník ŠJ 
260 € 

 

 

 


